ESTADO DA PARAÍ BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA

~~·· ... º oç_ ~(
•~ ~l

/J Fls. ~
~ -----];
o ►· u o
DE RO~ TO g); IP' q •

~a r::f.J.<:1-/
~f4GOA0~ .. 1/

. ~.

GABINETE DO PREFEITO

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 12 de Julho de 2023 .
DESPACHO Nº DV 00012/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de s uas atribuições legais ,

RESOLVE :

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00012/2023 , que objetiva : Contratação de empresa
para prestação de serviço de digitalização (escaneamento/tratarnento das imagens , reconhecimento
ótico dos caracteres OCR, indexação eletrônica, armazenamento com utilização de CLOUD COMPUTING)
dos documentos /balancetes "despesas e receitas ", referente ao periodo de 2017 á 2020 . Incluindo
arquivo para armazenamento pela p r efeitura em nuvem, bem corno em meio fisico " HD EXTERNO" ) ,
visando atender as necessidades administrativas e operacionais da p refeitura municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB, corno também aos órgãos fiscalizadores ; com base nos elementos
constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8 . 666 , de 21
de Junho de 1993 , a qual sugere a contratação de :

- 11 . 741 . 833 JULIANNA IANNE ARAUJO DA SILVA .
ll . 741 . 833/0001-20
Item(s) : 1 .
Valor : R$ 16 . 800 , 00

Publique-se e cumpra-se .

Prefeito Constitucional

. .,,
~~t,,;., .. -, .. ...-:.,.t• ESTADO DA PARAÍBA

.. .. . - .... , ~ " ..
... ~ ... ....-,r,/1' ...... , .. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO Nº DV 00012/2023-01
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB , 12 de Julho de 2023 .

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais ,

RESOLVE :

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00012/2023 , que objetiva :
Contratação de empresa para prestação de serviço de digitalização (escaneamento/tratamento das
imagens , reconhecimento ótico dos caracteres OCR, indexação eletrônica, armazenamento com
utilização de CLOUD COMPUTING) dos documentos /balancetes "despesas e receitas" , referente ao
periodo de 2017 á 2020 . Incluindo arquivo para armazenamento pela prefeitura em nuvem, bem como
em meio fisico " HD EXTERNO" ) , visando atender as necessidades administrativas e operacionais da
prefeitura municipa l de São Sebastião de Lagoa de Roça-PS, como também aos orgãos fiscalizadores ;
com base nos elementos constantes do processo corr~spondente , a :

- 11 . 741 . 833 JULIANNA IANNE ARAUJO DA SILVA .
ll . 741 . 833/0001-20
Item(s) : 1 .
Valor : R$ 16 . 800 , 00

Publique- se e c umpra-se .

Prefeito Constitucional